

Nr 586

Av herrar **Rimås** och **Åhman**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 147, angående åtgärder i prisreglerande syfte på jordbrukets område m. m.

Enligt nu gällande regler utgår förmalningsavgift även vid s. k. löneförmalning för odlarens och i hans tjänst anställd personals hushållsförbrukning av brödsäd. Från jordbrukarhåll, och då främst från småbrukare, vilka som regel endast odla brödsäd för husbehov, har anförts missnöje med att avgifter skola utgå för odlarnas egen hushållsförbrukning, vilket man anser principiellt oriktigt, medan man däremot icke synes ha något att anmärka mot att avgiften drabbar den brödsäd som försäljes.

Svårigheter vållas också innehavarna av de s. k. bygdekvarnarna som ha att under straffansvar inkassera förmalningsavgifter av odlarna samt föra anteckningar och lämna regelbundna uppgifter till statens jordbruksnämnd om förmalningens omfattning samt redovisa förmalningsavgifter för nämnden. Förmalningsavgiften verkar även menligt för arbetstillgången vid bygdekvarnarna, därigenom att jordbrukarna övergå till att köpa mjöl i stället för att erlægga en extra avgift vid förmalningen av sin egen brödsäd. Då det är från landsbygdssynpunkt av betydelse att småföretagsamheten bevaras, anse vi att denna olägenhet bör undanröjas. Detta skulle även medverka till att landsbygdens folk finge tillfälle att utnyttja sina möjligheter till billigare levnadskostnader.

De ovan beskrivna reglerna ha på nytt fastslagits i den nu av Kungl. Maj:t avlämnade propositionen angående stöd åt de mindre jordbruken. Förmalningsavgift skall sålunda enligt förslaget även i fortsättningen utgå med 5 kr. per dt brödsäd.

I anledning av vad ovan anförts få vi föreslå,

att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 147 måtte besluta, att förmalningsavgift icke må utgå vid sådan förmalning av brödsäd, som verkställes mot lön för tillgodoseende av odlares och i hans tjänst anställda personers behov.

Stockholm den 5 maj 1959

Sigvard Rimås

Hj. Åhman